
CO SORZIO per le
••••• AUTOSTRADE SICILLI\NE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Interventi per la messa in sicurezza delle gallerie TINDARI e CAPO D'ORLANDO, sia monte che
valle, riguardanti il consolidamento delle pareti, delle calotte e la riqualificazione ed adeguamento
degli impianti tecnologici alla normativa vigente: impianti di ventilazione, illuminazione,
antincendio e gestione automatizzata della galleria.
Liquidazione fattura attività di supporto al RUP per la riapertura provvisoria della gallerie
Tindari e Capo d'Orlando

DECRETO DIRIGENZIALE N. 6 Li S- fDG del2 3 NOV. 2018

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO:
che con Decreto Dirigenziale n. 1/DG del 05.01.2018 è stato affidato al\' Avv. Aurora Francesca
Notarianni, nata il 5/07/1963 a Nicastro (CZ) con recapito professionale in Viale San Martino 146,
Codice Fiscale NTR RFR 63L45 F888C, Partita Iva 01520920834, iscritta all'Albo professionale
degli Avvocati del Foro di Messina al n. 955, l'incarico di supporto al R.U.P. per la riapertura
provvisoria della gallerie Tindari e Capo d'Orlando, relativamente agli "Interventi per la messa in
sicurezza delle gallerie TINDARI e CAPO D'ORLANDO, sia monte che valle, riguardanti il
consolidamento delle pareti, delle calotte e la riqualificazione ed adeguamento degli impianti
tecnologici alla normativa vigente: impianti di ventilazione, illuminazione, antincendio e gestione _
automatizzata della galleria"; ~~
che con il medesimo Decreto Dirigenziale n. 1IDG del 05.01.2018, è stato approvato il preven ,,c; .. ~
di spesa per la prestazione de quo, pari ad € 5.000,00 oltre iva ed oneri previdenziali; çp 'I;j,;\\;:;I'-'

che il sopracitato professionista, nell'ambito dell'espletamento dell'incarico conferito ha support...,~t....-:/,_.
il RUP pro-tempore, anche mediante la predisposizione delle istanze di dissequestro delle gallerie
Tindari e Capo d'Orlando alla competente A.G.;
che tale attività è stata finalizzata a migliorare le condizioni di sicurezza per gli utenti in transito
mediante la rimodulazione dell'area di cantiere attraverso la rimozione del doppio senso di
circolazione dalla canna di monte mediante lo spostamento del traffico in direzione Palermo nella
canna di valle, previa parzializzazione di entrambe le carreggiate, secondo gli schemi segnaletici di
cui al D.M. lO luglio 2002, sia per le gallerie Tindari che Capo d'Orlando;

CONSIDERATO:
che in esito alle attività espletate dal Professionista incaricato, il GIP del Tribunale di Patti ha emesso
l'Ordinanza del 15.02.2018 con la quale ha autorizzato il transito veicolare, eliminando il doppio
senso di circolazione, mediante lo spostamento del traffico veicolare in direzione Palermo nella
carreggiata di valle, sia per la Galleria Tindari che per la Galleria Capo d'Orlando;

Sede: 98122 MESSfNA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.371 J I - Fax 090AI869
Codice Fiscale e Partita lVA O 1962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266J72
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi D. 4! - Te! e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesici!iane.it



che in esito alla suddetta autorizzazione del GIP lo scrivente Consorzio per le Autostrade Siciliane
ha emesso l'Ordinanza n. 14/2018 del 13.03.2018 di rimozione del doppio senso di circolazione dalla
galleria Tindari, e l'Ordinanza n. 15/2018 del 15.03.2018 di rimozione del doppio senso di
circolazione dalla galleria Capo d'Orlando;
pertanto, concluso con esito positivo l'incarico di supporto al RUP affidato all' Avv. Aurora
Francesca Notarianni, nata il 5/07/1963 a Nicastro (CZ) con recapito professionale in Viale San
Martino 146, Codice Fiscale NTR RFR 63L45 F888C, Partita Iva 01520920834, iscritta all'Albo
professionale degli Avvocati del Foro di Messina al n. 955, giusto Decreto Dirigenziale n. llDG del
05.01.2018;
che il citato Professionista, relativamente all'attività in questione, ha emesso la fattura n. 4/A del
27.02.2018, per l'importo complessivo di € 6.344,00;

VISTI:
il Certificato di Regolarità Contributiva dell'Avv. Aurora Francesca Notarianni;
il Decreto Dirigenziale n. lIDG del 05.01.2018 di affidamento dell'incarico di supporto al RUP per
la riapertura provvisoria della gallerie Tindari e Capo d'Orlando;
il D.D.G. n. 2928/S3 del 17.10.2018 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 del CAS, di cui alla
Deliberazione dell' Assemblea Consorti le n. 4/AS dell'01.10.2018;
che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo ali 'Ente;

TUTTO CIÒ PREMESSO, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il Dirigente
Generale, in pregio ai propri compiti

DECRETA

Art. 1) DI APPROVARE la spesa complessiva di € 6.344,00, compresa cassa ed IV A, relativa alla fattura
n. 4/A del 27.02.2018 emessa dal professionista Avv. Aurora Francesca Notarianni, nata il 5/07/1963 a
Nicastro (CZ) con recapito professionale in Viale San Martino 146, Codice Fiscale NTR RFR 63L45 F888C,
Partita Iva 01520920834, iscritta all'Albo professionale degli Avvocati del Foro di Messina al n. 955;
Art. 2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 6.344,00, compresa cassa ed IV A, sul capitolo 204 del
bilancio di previsione 2018/2020 esercizio 2018, con scadenza dell'obbligazione nell'anno 2018, dando atto
che le somme de quo sono previste nei quadri economici di progetto dei lavori in questione;
Art. 3) DI LIQUIDARE, per le motivazioni sopra esposte, al professionista Avv. Aurora Francesca
Notarianni, la fattura n. 4/A del 27.02.2018 per un imponibile pari ad € 5.200,00 (comprensivo di € 200,00
per cassa) ed € 1.144,00 per IVA. Si dà atto che le suddette somme saranno oggetto di rendicontazione
contabile;
Art. 4) DI EMETTERE mandato di pagamento a favore del professionista Avv. Aurora Francesca
Notarianni, per l'importo di € 6.344,00 al lordo della ritenuta d'acconto del 20%;
Art. 5) DI TRASMETTERE il presente Provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per le
verifiche e gli adempimenti di propria competenza.

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi o. 4! - Te! e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiclliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

•


